
ROMÂNIA 
JUDEŢUL SĂLAJ 
CONSILIUL JUDEŢEAN 

 
HOTĂRÂREA nr.180  
din 22 decembrie 2023 

privind înlocuirea unui membru în Comisia pentru Protecția Copilului Sălaj 
 

Consiliul Judeţean Sălaj, întrunit în şedinţă ordinară;  
 Având în vedere:  

- referatul de aprobare nr. 24963  din 14.12.2023 al preşedintelui Consiliului 
judeţean; 

- raportul de specialitate nr. 24965 din 14.12.2023 al Direcției juridice și 
administrație locală; 

- Hotărârea Consiliului Județean Sălaj  nr. 90 din 27 iulie 2022 privind stabilirea 
componenței Comisiei pentru Protecția Copilului Sălaj; 

- prevederile art.115 din Legea nr. 272/2004 privind protecţia şi promovarea 
drepturilor copilului, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 4 din Hotărârea Guvernului nr. 502/2017 privind organizarea 
și funcționarea comisiei pentru protecția copilului; 

- prevederile art. 173 alin. (1) lit. f) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului 
nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu completările şi modificările 
ulterioare; 

În baza prevederilor art. 97 alin. (1) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului 
nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu completările şi modificările ulterioare,  
    

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

 Art. I. Se modifică componența Comisiei pentru Protecția Copilului Sălaj, prin 
înlocuirea membrului supleant, reprezentant al Direcției de Sănătate Publică Sălaj, doamna 
Vlas Andreea, cu doamna Berceanu Alexandra, medic specialist neurologie pediatrică. 
 Art. II. Celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului Judeţean Sălaj nr. 90 din 27 iulie 
2023, rămân nemodificate.  

Art. III. Cu ducerea la îndeplinirea prezentei se încredințează: 
-  președintele Comisiei pentru Protecția Copilului Sălaj; 
-  Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Sălaj. 
Art. IV. Prezenta hotărâre se comunică la: 
- Direcţia juridică şi administraţie locală; 
- Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Sălaj; 
- președintele Comisiei pentru Protecția Copilului Sălaj; 
- membri comisiei. 
 

 

              PREŞEDINTE,                                            Contrasemnează: 

                   SECRETARUL GENERAL AL  JUDEŢULUI,   

          Dinu Iancu-Sălăjanu                 Cosmin-Radu Vlaicu 


